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ــت« از  ــادداش انتشار ســریــال کمدی »دفــتــر ی
ــر آبــان مــاه در نمایش خانگی، پس از آن  اواخ
اکران کمدی »ویلای ساحلی« از نیمه آذر روی 
پرده سینما و به تازگی نمایش فیلم »روشن« 
در سینماها، باعث شد رضا عطاران در سال 
1402 همزمان در سینما و نمایش خانگی 
حضور داشته باشد و مورد توجه مخاطبان قرار 
بگیرد. این ستاره در هر سه اثــر، نقش اصلی 
قصه را برعهده دارد، »روشن« و »دفتر یادداشت« 
جزو آثار موفق کارنامه عطاران هستند و »ویلای 
ساحلی« برخلاف انتظارات، اتفاق ویژه ای برای 
این ستاره رقم نزده است. به بهانه نمایش فیلم 
»روشن« همزمان با »دفتر یادداشت« و »ویلای 
ساحلی« سریال و فیلم کمدی رضا عطاران، 
موقعیت و بازی او را در این آثار و موفقیت آن ها 

را بررسی کردیم.

روشن	 
رضا عطاران جزو آن دسته از ستاره های کمدی  
است که موفق شده به واسطه بازی در فیلم هایی 
با مضمون اجتماعی و ایفای نقش های جدی، 
ابعاد متفاوتی از قابلیت های خود را در بازیگری 
به نمایش بگذارد. هرچند که وزن آثار کمدی 
در کارنامه عطاران سنگین تر است و مخاطبان 

نیز از فیلم و سریال های کمدی این بازیگر 
استقبال بهتری کرده اند اما او در فیلم های 

غیرکمدی نیز حضور موفقی داشته است. 
»قرنطینه«، »دهلیز«، »استراحت مطلق« و 
»آب نبات چوبی« از فیلم های جدی کارنامه 
رضا عطاران هستند. حضور این بازیگر 
در »دهلیز« تحسین برانگیز بــود و بازی 
در »روشــن« نیز سیمرغ بهترین بازیگر 
نقش اصلی مرد را برای او به ارمغان آورد. 
عطاران در فیلم »روشن« به کارگردانی 

روح ا... حجازی نقش مــردی به همین نام را 
برعهده دارد. این کاراکتر علاقه فراوانی به 
سینما و بازیگری دارد اما نه تنها در زندگی 
حرفه ای و زندگی شخصی خود به موفقیتی 
دســت پیدا نــکــرده بلکه شکست هــم خــورده 
ــت. او در سنین میان سالی بــا مشکلات  اس
مالی جدی مواجه است و خانه ای که در اطراف 
تهران پیش خرید کرده، برخلاف وعده ها آماده 
و تحویل داده نشده است. »روشن« در زندگی 
زناشویی نیز ناکام بوده و از همسرش جدا شده 
است. عطاران در این فیلم حضور بسیار متفاوتی 
دارد و بازی های قبلی خود را تداعی نمی کند. 
او احساسات کاراکترش مانند سرخوردگی، 
ناامیدی و فروپاشی درونی اش را بسیار باورپذیر 
نشان می دهد. این بازیگر در انتقال احساسات 
خــود به تماشاگر موفق اســت و حس ترحم و 
دلسوزی مخاطب را برمی انگیزد. رضا عطاران 

در مواقعی که »روشن« با دختر و دوست صمیمی 
خــود اوقــات خوشی را می گذراند نیز سعی 
می کند از آن پوسته مرد ناامید و دل مرده کمی 
بیرون بیاید، اما برای نمایش این احساسات 
زودگذر، او اندازه را نگه می دارد. »روشن« در 
سی ونهمین جشنواره فجر اکران شد و عطاران 
با جا گذاشتن رقبایی مانند پرویز پرستویی، 
محسن تنابنده، نوید پورفرج و امیر نــوروزی، 
سیمرغ بهترین بازیگر نقش اصلی مرد را به 

دست آورد.

دفتر یادداشت	 
سریال کمدی کیارش اســـدی زاده در مقایسه 
خانگی  نمایش  کمدی  مجموعه های  دیگر  با 
با قصه های ســاده، غیرمنطقی و گاه سطحی، 
مسیر کاملا متفاوتی را طی کرده است. کمدی 
»دفتر یــادداشــت« قصه ای پلیسی و جنایی را 
ــت می کند و داستان غیرقابل پیش بینی  روای
آن پیچیدگی های جالبی دارد. فانتزی های 
قصه نیز در جهان »دفتر یادداشت« کاملا نزد 
مخاطب پذیرفته شده و جذاب است. رنگ آمیزی 
دکــورهــا، طــراحــی صحنه و لباس نیز در این 
مجموعه چشم نواز است. علاوه بر جذابیت های 
سریال، رضا عطاران نیز به عنوان بازیگر اصلی 
»دفتر یــادداشــت« بــازی قابل توجهی دارد. او 
ــردی مُسن به  در ایــن مجموعه نقش م
نام »ایرج« را ایفا می کند که در جوانی 
کارآگاه بوده است. این شخصیت به 
دنبال پیگیری مرگ خواهرش، وارد 
پرونده قتل های زنجیره ای می شود و 
باید معماها را حل کند. انتخاب رضا 
عطاران برای نقش »ایــرج«، انتخاب 
بسیار مناسب و هوشمندانه ای بوده 
است. عطاران به کمک جدیت ذاتی خود، در 
بسیاری از موقعیت های حتی ساده سریال بامزه 
ظاهر می شود و حضورش تاثیر موقعیت های 
کمدی را بیشتر می کند. در نتیجه خشم او، 
لجبازی هایش با »حمید« )حسن معجونی( و 
»غراب« )کاظم سیاحی( به عنوان پلیس قصه، 

ترس ها و نگرانی هایش همه و همه مخاطب را 
به خنده می اندازد و فضای سریال را شیرین تر 
می کند. شاید اگر هر بازیگر کمدی دیگری به جای 
عطاران، نقش »ایرج« را بازی کرده بود، همراهی 
مخاطب با قصه پیچیده این سریال بسیار سخت 
می شد، اما عطاران به همراه گروه خوب بازیگران 

»دفتر یادداشت« مسیر آن را هموار کرده است.

ویلای ساحلی	 
جدیدترین ساخته کیانوش عیاری یعنی »ویلای 
ساحلی«، تا پیش از اکــران یکی از امیدهای 
اصلی گیشه بود، اما کیفیت فیلم انتظارها را 
برآورده نکرد و فروش آن نیز از کمدی »هاوایی« 
و »هتل« پایین تر بوده است. خانواده »یونس« 
با بازی پژمان جمشیدی، به عنوان سرایدار در 
یک ویلا ساکن می شوند، اما »فرخ« برادر همسر 
»یونس« از این فرصت سوءاستفاده می کند و 
دردسرهایی را ایجاد می کند. در قصه »ویلای 
ساحلی« از ایده »فرخ« به خوبی استفاده نشده 
و شاهد ماجراهایی تکراری در فیلم هستیم. 
عــلاوه بر ایــن که قصه چندان از پس سرگرم 
کردن مخاطب برنمی آید، موقعیت های کمدی 
و بامزه نیز به نــدرت در فیلم ایجاد می شود. 
پایان بندی هم عجولانه و سرهم بندی شده 
است. نقش »فــرخ« به عنوان فردی سودجو و 
بدهکار، برای رضا عطاران چالش یا ویژگی 
خــاصــی نــداشــتــه، بنابراین شــاهــد عملکرد 
متفاوت و ویژه ای از این بازیگر نیستیم. »ویلای 
ساحلی« با وجود ستاره هایی مانند عطاران و 
پژمان جمشیدی در مقایسه با »هاوایی« با بازی 
امین حیایی و امیر جعفری، فــروش کمتری 
داشته است. فیلم عیاری از نیمه آذر تا به حال، 
حدود 60 میلیارد و 200 میلیون فروخته و 
یک میلیون و 292 هزار مخاطب داشته، اما 
»هاوایی« که از 13 دی  به نمایش درآمده، فعلا 
حدود 75 میلیارد تومان فروش و یک میلیون 
و 514 هزار تماشاگر داشته است. »هتل« نیز 
با اختلاف زیاد و 267 میلیارد تومان فروش 

دومین فیلم پرفروش امسال بوده است.

 عطاران در موقعیت چندگانه
ستاره کمدی در فیلم »روشن« با مضمون اجتماعی حضور متفاوتی دارد و در سریال کمدی »دفتر یادداشت« نیز بازی 

بسیار خوبی را به نمایش گذاشته است

ــروز  ــ ــمـــدی از ام ــران احـ ــهـ مـ
همزمان با دو سریال در شبکه 
آی فیلم دیــده می شود. او که 
به تازگی با »پایتخت 3« به این 
شبکه آمــده، از امــروز ساعت 

16 نیز مجموعه »زعفرانی« را روی آنتن دارد. 
»پایتخت 3« یکی از سریال های محبوب احمدی 

است اما »زعفرانی« جزو آثار پربیننده او نیست.

سعید آقــاخــانــی دربـــاره فضای 
سریال »نــون خ 5« توضیح داده 
است که قصه این فصل در جاده 
می گذرد و لوکیشن اصلی سریال 
نیز یــک مینی بوس اســت کــه از 

کردستان به سمت جنوب حرکت می کند. آقاخانی 
فصل پنجم »نون خ« را اولین سریال جاده ای تلویزیون 

دانسته است.

سریال  تــکــرار  گلچین  مرجانه 
»شب عید« اثر سعید آقاخانی را 
در نوبت پخش دارد. این مجموعه 
ــت و  ــده اس ــال 96 ساخته ش س
بازیگرانی مانند حمید لولایی، 
علی هاشمی، مرحوم حسین محب اهری و نعیمه 
نظام دوست، در آن حضور دارند. »شب عید« از 13 

اسفند ساعت 19 پخش می شود.

»قصه  بــرنــامــه  در  بینا  شیرین 
شب« حضور داشته است. او در 
ایــن برنامه که هدفش خوانش 
رمان های مطرح ایــران و جهان 
است، یکی از کتاب های مشهور 
را خوانده است. »قصه شب« با حضور فرهاد آئیش، 
همایون ارشادی و علی عمرانی، از شبکه آموزش 

پخش می شود.

چهره ها و خبر ها

بهرام افشاری تئاتر »چه کسی 
در  را  کشت«  را  تیغی  جوجه 
ایران نیز روی صحنه می برد. 
ــازی افشاری  ایــن نمایش با ب
فیلم  بــازیــگــر  صالحی  تینو  و 
»احمد«، 18 اسفندماه در شهرهای استرالیا 
و نیوزیلند اجــرا خواهد شد و سپس فروردین  

1403 در تهران نیز روی صحنه می رود.

ــد بــازیــگــر فیلم های  ــون ــورج ال تـ
»نگهبان شب« و »اتاقک گلی«، از 
23 اسفند با کمدی »آپاراتچی« 
اثــر قربانعلی طاهرفر به سینما 
می آید. او در این فیلم نقش اصلی 

را برعهده دارد و با لهجه تُرکی صحبت می کند. 
فاطمه مسعودی فر و رضا ناجی نیز از بازیگرانی 

هستند که در »آپاراتچی« حضور دارند.

مائده کاشیان

سینمای جهان

تهدید به قتل یک کارگردان برای 
حمایت از فلسطین

یک کارگردان اسرائیلی که یکی از چهار سازنده 
فیلم کوتاه برنده برلیناله است، برای حمایت از مردم 
فلسطین در صحنه دریافت جایزه، در اسرائیل تهدید 

به مرگ شد.
به گزارش مهر، یووال آبراهام یکی از چهار کارگردان 
سازنده فیلم کوتاه »سرزمین دیگری نیست« که در 
برلیناله موفق به کسب جایزه بهترین فیلم کوتاه 
شد، به دنبال حمایت از دیگر همکارانش روی صحنه 

جشنواره برلین، در اسرائیل تهدید به مرگ شد.
یــووال آبراهام که نامش با سه کارگردان دیگر به 
نیست«  دیگری  »سرزمین  فیلم  سازنده  عنوان 
عنوان شد، روز پس از اهدای جوایز در شبکه ایکس 
اعلام کرد پس از آن که در جشنواره برلین برای 
دریافت جــایــزه   اش روی صحنه رفــت و خواستار 
برقراری آتش بس در غزه شد، پیام های تهدیدآمیز 
دریافت کرده است. آبراهام که اسرائیلی است در 
کنار آدرا که فلسطینی است و در مناطق اشغالی 
کرانه باختری زندگی می کند، برای دریافت جایزه 
روی صحنه ظاهر شدند. آبراهام پس از دریافت 
جایزه بهترین مستند گفت: »ما دو نفر در برابر 
شما ایستاده ایم. هم سن هستیم. من اسرائیلی 
هستم، باسل فلسطینی. دو روز آینده به سرزمینی 
برمی گردیم که آن جا دیگر برابر نیستیم. من تحت 
قوانین شهروندی زندگی می کنم، باسل تحت 
قوانین نظامی. محل سکونت ما 30 دقیقه با هم 
فاصله دارد اما من حق رای دادن دارم، باسل حق 
رای دادن ندارد. آزادم در این سرزمین هرجا بخواهم 
بروم ولی باسل، مثل میلیون ها فلسطینی، در کرانه 
باختری اشغالی محبوس است. این موقعیت آپارتاید 

میان ما، نابرابرای است، باید تمام شود.«
این کارگردان جوان فردای روز اهدای جوایز نوشت 
یکی از شبکه های تلویزیونی اسرائیل با پخش 
بخشی از سخنرانی وی درباره فیلم، این سخنان 
را »یهودستیزانه« نامید. وی گفت: »من از آن پس 
تهدید به قتل می شوم اما پای حرف هایم ایستاده ام.«
در همین حال ورایتی خبر داد جشنواره فیلم برلین 
دیروز دوشنبه اعلام کرد سایت اینستاگرام بخش 
پانورامای این جشنواره چند ساعت هک شده و از 
آن برای ارسال پیام های یهودی ستیزانه استفاده 

شده است.
در مراسم اختتامیه شنبه یکی از فیلم سازان مطرح 
آمریکایی، بن راسل که برای فیلم »اکشن مستقیم« 
به عنوان بهترین فیلم بخش »مواجهه« روی صحنه 
رفت، با چفیه به نشانه  همبستگی با فلسطینی ها، 

جایزه خود را دریافت کرد.

تلویزیون

پخش فصل جدید »کادر فنی«

فصل ششم برنامه ورزشی »کادر فنی« از امروز 9 
اسفندماه در جدول پخش شبکه ورزش سیما قرار 
می گیرد.به گزارش ایسنا، این فصل از »کادر فنی« با 
توجه به پیش رو بودن آوردگاه مهم المپیک، با تمرکز 
بر مسائل کلان ورزش کشور و پرداختن به رشته های 
المپیکی قصد دارد تا با حضور مسئولان و قهرمانان 
ورزش کشور در راستای کمک به تعالی ورزش کشور 
گام بردارد و در مسیر موفقیت ورزش ایران در کنار 
قهرمانان ورزش کشورمان قرار بگیرد.»کادر فنی« 
در فصل جدید در هر قسمت به یک رشته ورزشی از 
زوایای گوناگون خواهد پرداخت.قسمت نخست از 
فصل ششم برنامه »کادر فنی« با حضور وزیر ورزش و 
جوانان چهارشنبه، 9 اسفند ماه حوالی ساعت 18 و 
30 دقیقه روی آنتن شبکه ورزش سیما خواهد رفت.

آکــادمــی علوم و هنرهای اســکــار فهرست 
جوایز  اعطا کنندگان  از  گـــروه  نخستین 
ــزارش  ــه گ ــرد.ب اســکــار 2024 را اعـــلام ک
ایــســنــا، نــیــکــلاس کــیــج، مــاهــرشــالا علی، 
راکــول،  سم  مک کانهی،  متیو  پاچینو،  آل 
جیمی لی کرتیس، برندان فریزر، زندایا، 
جسیکا لانژ، لوپیتا نیونگو، میشل فایفر، که 
هــوی کــوان و میشل یو به عنوان نخستین 
در  کــه  شدند  معرفی  چهره هایی  از  ــروه  گ
اسکار،  جوایز  دوره  نودوششمین  مراسم 
تندیس های اســکــار را بــه بــرنــدگــان اعطا 
ــی  ــردان ــارگ ــه ک مــی کــنــنــد.»اوپــنــهــایــمــر« ب

نــامــزدی پیشتاز   13 بــا  نــولان  کریستوفر 
نامزدهای اسکار 2024 است و پس از آن 
 11 »بیچارگان« از »یورگوس لانتیموس« )
نامزدی(، »قاتلان ماه کامل« به کارگردانی 
مارتین اسکورسیزی )10 نامزدی( و »باربی« 
8 نامزدی(  به کــارگــردانــی گرتا گرویگ )

ــان آمریکایی«،  ــت ــد.»داس ــرده ان دریــافــت ک
»آناتومی یک سقوط«، »باربی«، »جاماندگان«، 
»قاتلان ماه کامل«، »استاد«، »اوپنهایمر«، 
»زندگی های گذشته«، »بیچارگان« و »منطقه 
مورد علاقه« نامزدهای شاخه بهترین فیلم 
هستند.مراسم اعطای جوایز اسکار 10 مارس 

)بامداد دوشنبه 21 اسفند( با اجرای جیمی 
کیمل برگزار می شود.

چه کسانی اسکار را اهدا می کنند؟
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